
Rozhledna na Kleti
Kraj: Jihočeský Okres: Český Krumlov

GPS souřadnice: 48.865510N, 14.283214E Adresa URL: www.klet.com

Nejstarší kamenná rozhledna v Čechách stojí na hoře Kleť (1 084 m n. m.), zhruba 5 km severně od
Českého Krumlova. Rozhledna byla postavena v letech 1822–1825 knížetem Josefem Janem
Schwarzenbergem. V roce 1925 byla na Kleti vystavěna Tereziina horská chata. Její patronkou byla kněžna
Terezie ze Schwarzenbergu.
Rozhledna je vysoká 18 m a z vyhlídkové plošiny, na kterou vede 85 schodů, je krásný kruhový rozhled na
Šumavu, Lipenskou přehradu, Český Krumlov, zámek v Hluboké, Českobudějovicko, Třeboňsko nebo
Novohradské hory. Za pěkného počasí lze vidět i Alpy.
Uvnitř kamenné věže je informační centrum a prostor pro výstavy. Návštěvník se může seznámit s
expozicí o fauně a flóře v oblasti hory Kleť. Nový pohled nabízí původní okénka s vitrážemi, která
byla do té doby zatlučená prkny.
Na samotný vrcholek vede několik cest a lanovka dlouhá 1752m, která funguje již od roku 1961.
Další technickou dominantou Kleti je vysílač jižní Čechy a vysílač ČT, vysoký 180 m.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1093/rozhledna-na-kleti/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 12:20:47


